Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 27 de
março de 2007 (fls. 05/06).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
5.149,15(cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quinze
centavos), conforme cálculo de fls. 05/06, em favor do Requerente
José Carlos Barbosa Cavalcante, independente de precatório, nos
termos do art. 100, § 3º da Constituição Federal e do art. 87, I do
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 28 de
junho de 2005 (fl. 14).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
12.084,00(doze mil e oitenta e quatro centavos), conforme
cálculo de fl. 14, em  favor do Requerente O de Oliveira Alves,
independente de precatório, nos termos do art. 100, § 3º da
Constituição Federal e do art. 87, I do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).
Oficie-se ao Exmo.

[...]

Requerente: Maria Edna Batista
Advogado: Alexander Ladislau Menezes
Requerido: Estado de Roraima
Requisitante: Juízo de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de
Boa Vista

Decisão

I. Autorizo o pagamento do valor mencionado à fl. 110 dos autos, no
importe de R$ 5.148,01 (cinco mil cento e quarenta e oito reais e um
centavo); com depósito na conta bancária da requerente, indicada à
fl.109.
II. À Diretoria-Geral, para ciência.
III. Por fim, remeta-se o feito ao Departamento de Planejamento e
Finanças, para providências.
IV Publique-se.

Boa Vista-RR, 05 de junho de 2008.

[...]

Ofício nº 1100/2008/CGJ/TJ-SC

AVISO Nº 008/2008

O Desembargador JOSÉ GASPAR RUBIK, Vice-Corregedor Geral
da Justiça do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, AVISA aos responsáveis pelas serventias extrajudiciais deste
Estado sobre o desaparecimento de 144 (cento e quarenta e quatro)
selos de fiscalização tipo DUT 1 ATO, com a série AAH 16848 à
AAH 16992, conforme consta do Boletim de Ocorrência nº 27339,
ficando ad cautelaum cancelada a sua validade.
Apesar das precauções tomadas, os cuidados devem ser redobrados
ao receber documentos nas seqüências alfas-numéricas

[...]

Menezes , Rárison Tataira da Silva, Luciana Rosa da Silva.

00580 - 001004096877-7
Exeqüente: Luiz Gustavo Hilario Ribeiro Silva e outros
Executado: José de Arimatéia Souza Viana => ATO
ORDINATÓRIO: Intimação da parte executada para pagar em 15
(quinze) dias o valor cobrado, no montante de R 75.862,54 (setenta
e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e quatro
centavos), conforme planilha de cálculos, bem como para oferecer
impugnação, no prazo legal. Adv - José Carlos Barbosa Cavalcante,
Luciana Olbertz Alves, José Milton Freitas.

00581 - 001006128664-6
Exeqüente: Manoel Messias Alves Ferreira